Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516

CEP  17.540-000   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01

“ Ocauçu Cidade Amiga ”
——’’’’——

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2021

OBJETO: “ATA DE REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL, PARA O PERIODO DE 12 MESES, conforme descrição detalhada no
Anexo II”

O SENHOR JOÃO BENEDITO COSTA E SILVA, prefeito de Ocauçu, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e obedecendo as determinações da Lei Federal
nº. 8.666/93, e suas atualizações, torna público a Retificação do Edital da Tomada de
Preços nº 01/2021. Considerando os inúmeros casos positivos da COVID-19 em nosso
município e municípios vizinhos;  Considerando que a realização de processo licitatório,
neste momento, trará ao nosso município, inúmeras empresas interessadas a participar
de referido processo, causando portanto, aglomeração de pessoas, não sendo permitido,
no momento. Considerando que estamos passando por uma pandemia.
DETERMINADOS a suspensão do Edital do Pregão Presencial nº 01/2021, por tempo
indeterminado, até segunda ordem. Assim que for possível a realização deste
procedimento licitatório, iremos realizar todas as publicações necessárias para darmos
conhecimento aos licitantes. As demais clausulas permanecem inalteradas.
Ocauçu, 22 de janeiro de 2021.

João Benedito Costa e Silva
Prefeito